EESSTTAADDOO  DDAA  PPAARRAAÍÍBBAA

PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR

CCOOMMIISSSSÃÃOO  CCOOOORRDDEENNAADDOORRAA  DDOO  CCOONNCCUURRSSOO  PPAARRAA  OO  CCFFOO  PPMM--22001188

ATO N.º 040 – CCCCFO-PM/2018

RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA CANDIDATO SUB JUDICE

O Presidente da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS
DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA – CFO/PM/2018, no uso das atribuições que lhes são conferidas
pela Portaria do Comandante-Geral N.º GCG/0088/2017-CG, de 09 de maio de 2017, publicada do Diário Oficial do
Estado N.º 16.368, do dia 11 de maio de 2017, transcrita no BOL PM N.º 0087, de 11 de maio de 2017; escudada
no que pontifica o Edital N.º 001/2017 - CFO PM-2018,

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA da candidata do Concurso para

o Curso de Formação de Oficiais – CFO PM/2018, por força da determinação judicial inclusa nos autos do
Processo N.º 0823455-51.2018.8.15.2001, consoante ATA DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA, abaixo transcrita,
expedida pela COMISSÃO PARA O EXAME DE APTIDÃO FÍSICA:

“ATA DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA Nº 001/2019

CONCURSO CFO PM - 2018

Aos dezesseis dias do mês de maio do ano de dois mil e dezenove, nesta cidade de João

Pessoa, Estado da Paraíba, no Centro de Educação da Polícia Militar, no Ginásio de Esportes, reuniu-se a Comissão
do Exame de Aptidão Física do Concurso Público para o Curso de Formação de Oficiais PM - 2018, designada pelo
Exmº. Sr. Cel. QOC Comandante-Geral da PMPB, consoante Portaria n.º GCG/0088/2017-CG, de 09 de maio de
2017, publicada do Diário Oficial do Estado nº 16.368, do dia 11 de maio de 2017, transcrita no BOL PM Nº 0087,
de 11 de maio de 2017; e escudada no que pontifica o Edital nº 001/2017 - CFO PM – 2018, para deliberar sobre a
homologação e a consolidação dos trabalhos realizados nos dias 15 e 16 de maio de 2019, do candidato convocado
através do ATO Nº 039-CCCCFO-PM 2018, ao Concurso Público para o Curso de Formação de Oficiais PM – 2018.

1 – Foi considerada APTA nas ETAPAS do Exame de Aptidão Física:

OPÇÃO PM-FEMININO

N
º

O
R

D
EM

NOME COMPLETO PROCESSO

A
P

O
IO

 N
A

B
A

R
R

A
 F

IX
A

A
B

D
O

M
IN

A
L

C
O

R
R

ID
A

R
A

SA

SA
LT

O
 E

M

A
LT

U
R

A

C
O

R
R

ID
A

 D
E

FU
N

D
O

R
ES

U
LT

A
D

O

FI
N

A
L

1.  ANNA KAROLYNA PEREIRA DOS SANTOS 0823455-51.2018.8.15.2001 A A A A A APTA

Nada mais havendo a tratar, foi a presente Ata dada por encerrada, que vai assinada pelo

Presidente da Comissão e por mim, BRONEY MACHADO, 1º Sargento QPC, Secretário da Comissão que a digitei.

MARIA JOSÉ ALVES BEZERRA FILHA– TC QOC
Presidente da Comissão do Exame de Aptidão Física

BRONEY MACHADO – 1º SGT QPC

Secretário da Comissão do Exame de Aptidão Física”

Continuação do Ato N.º 040-CCCCFO- PM-2017

2

2. Publique-se no Boletim da Polícia Militar, disponibilize-se na INTERNET através do endereço

eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

João Pessoa - PB, 17 de maio de 2018.

JOSÉ DE ALMEIDA ROSAS – CEL QOC
Coordenador-Geral

http://www.pm.pb.gov.br/